
ro
k 2023

Kar
lo

va
rs

ké
 m

ěst
sk

é d
iv

ad
lo

, o
.p

.s
.

VÝRO
ČN

Í Z
PRÁVA



OBSAH

 ÚVODNÍK ŘEDITELKY O.P.S. DANY NEUMANNOVÉ 1

 ZÁKLADNÍ ÚDAJE o o.p.s.  2
 Řídící orgány

 HLAVNÍ ČINNOST KMD V ROCE 2023 S OHLEDEM NA ÚČEL ZALOŽENÍ O.P.S.  

  I .   POŘÁDÁNÍ A TVORBA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ 3
         PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI, NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘEDSTAVENÍ (tabulky, grafy) 

  II.    SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY  5

  III.  PŘEHLEDY V ČÍSLECH  6

  IV.  PROPAGACE A PUBLIC RELATIONS 13

 FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 15

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 33

 VÝPIS Z USNESENÍ DOZORČÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA 

 VÝPIS Z USNESENÍ SPRÁVNÍ RADY KARLOVARSKÉHO MĚSTSKÉHO DIVADLA 

Karlovarské městské divadlo (KMD), Činohra Karlovarského městského divadla (ČKMD), 
Západočeské divadlo v Chebu (ZDCH).



1

Vážení přátelé Karlovarského městského divadla

Jak pro mě, tak jistě i pro Vás, je velmi příjemným 
překvapením, že v době přetrvávající ekonomické 
a energetické krize, se v roce 2023 podařilo dosáhnout naší 
obecně prospěšné společnosti Karlovarské městské divadlo 
velmi dobrých hospodářských výsledků, ba dokonce je 
výrazně zlepšit oproti roku 2022. Postupně se nám tak daří 
vracet se do situace před koronavirovou krizí.

Přesto se nám podařilo zvýšit návštěvnost téměř o pět tisíc 
diváků i tu průměrnou na jedno představení. Znamenalo 
to pečlivě zvažovat, jaký program divákům nabídnout, 
aby je co nejvíce oslovil. Ačkoliv jsme museli přistoupit 
z ekonomických důvodů i ke zvýšení vstupného, průměrně se 
jednalo přibližně o pouhých deset korun na jednu vstupenku, 
což byli naši návštěvníci naštěstí ochotni akceptovat.

Díky osvědčené a vzájemně výhodné spolupráci se Západočeským divadlem v Chebu jsme 
mohli uskutečnit také další hodnotnou koprodukční inscenaci, nastudování původního 
muzikálu Musíme si pomáhat.

A nechyběl ani další, již 14.ročník populární divadelní přehlídky BEST FEST 2023 či spolupráce 
na úspěšném mezinárodním jazzovém festivalu JAZZFEST a dalších tradičních projektech.

Dana Neumannová
ředitelka

Karlovarské městské divadlo, o.p.s.

ÚVODNÍ SLOVO



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o.p.s.

 Zapsaná u Krajského soudu v Plzni ke dni 8. 12. 2008
 Spisová značka O 127

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
Http: www.karlovarskedivadlo.cz 
Založení: 4. 12. 2008
IČ: 28041241
DIČ: CZ28041241
Právní forma: obecně prospěšná společnost
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary
 č.ú. 225453019/0300
Zakladatel společnosti: Statutární město Karlovy Vary
Řídící normy: Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti
 Statut obecně prospěšné společnosti
 Usnesení Správní rady
 Vnitropodnikové směrnice

Řídící orgány o.p.s.:

Ředitelka o.p.s.: Dana Neumannová (statutární orgán)

Správní rada
Členové:  Předseda: MUDr. Pavel Bouška 
 Iva Lokvencová
 Jaroslav Zach
 Ing. Lubomír Kovář
 Dott. Mag. Radka Murasová
 Daniela Bouzová

Dozorčí rada
Členové: Předseda: Anežka Hlavínová 
 Zdislava Melicharová
 MUDr. Miloš Starý

Karlovarské městské divadlo v roce 2023 zahájilo patnáctý rok své existence v právní formě obecně 
prospěšné společnosti.

Hlavním poskytovatelem finančních prostředků je Statutární město Karlovy Vary, které v roce 2023 poskytlo  
Karlovarskému městskému divadlu dotaci ve výši Kč 14 880 000,-. Karlovarský kraj pak poskytl dotaci ve výši 
Kč  500 000,-.



3

HLAVNÍ ČINNOST KMD V ROCE 2022

I. Pořádání a tvorba divadelních představení

V roce 2023 uspořádalo Karlovarské městské divadlo celkem 125 představení, které navštívilo 
35 105 diváků. Většinu z nich tvořily inscenace hostujících souborů. Vývoj návštěvnosti v posledních 
sezónách názorně ukazují grafy.

K nejúspěšnějším titulům sezóny patřila další premiéra vynikajícího pražského Dejvického divadla 
Vina ?(473 diváků) a publikum stále okouzlující, proslulý balet P. I. Čajkovského Louskáček (467). Také 
ostatní hojně navštívená představení patří k osvědčeným hitům repertoáru Karlovarského městského 
divadla, ať už jde o komedii Filumena Marturano v hlavní roli se Simonou Stašovou (463) či kultovní 
Čtyři dohody Jaroslava Duška (424).  Vysokou návštěvnost dosáhl i koncert Davida Kollera (415).

Značnému zájmu divadelních fanoušků se již tradičně těšil XIV. ročník festivalu BESTFEST, 
reprezentující současnou tvorbu špičkových divadelních souborů a hereckých osobností současnosti.  
Bezesporu k nim patří Dejvické divadlo či fenomenální Cirk La Putyka, který tentokrát přivezl 
strhující show Senses, patřící k největším divadelním zážitkům roku 2023. Připomněla více než čtyři 
sta let trvající historii cirkusového řemesla. Nicméně, není od věci také připomenout, že BESTFEST 
2023 zahájila celosvětově úspěšná komedie dramatika P. Ammendoly Na Vánoce budu gay.

Patnácté narozeniny oslavil dětský minifestival Pohádkové září a dětské publikum se samozřejmě 
dočkalo i nedělních pohádek.

1155..   MMiinnii ffeesstt iivvaall  PPOOHHÁÁDDKKOOVVÉÉ  ZZÁÁŘŘÍÍ22002233

Moskevská 2035/ 21, 360 01 Karlovy Vary, pracoviště Divadelní náměstí 21 • ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015 • e ‑mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz 

www.karlovarskedivadlo.cz • www.facebook.com/karlovarskedivadlo • Pokladna divadla: Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015 

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30 a hodinu před začátkem představení. Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců 

Infocentra. Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června. Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej následující pondělí. • Předprodej vstupenek také: Infocentrum, 

Lázeňská 14, Grandhotel Ambasador Národní dům, T.G. Masaryka 1088/24, Kino Drahomíra, Krajská knihovna a další. • Více na www.karlovarskedivadlo.cz • Rezervace, objednávky, nákup vstupenek 

on   ‑line, slevy na vstupném a divadelní předplatné: obchodní oddělení, tel. 351 170 042, e -mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz. • Možnost placeného parkování: Parkovací dům v Libušině ulici 

u hotelu Imperial. Lokalizace: N‑50°13’15.56’’ E‑12°53’5.48’’ • Bezplatné parkování od 19:00: Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary, Goethova stezka 1215/6, Lokalizace: N‑50°13’3.615’’, E‑12°53’9.292’’. 

• Pronájem prostor, objednávka celého představení s možností občerstvení: ředitelka divadla, tel: 351 170 017, e -mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz 

• Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s. je Statutární město Karlovy Vary.

www.karlovarskedivadlo.cz

15. Minifest iva l
15.  Minifest iva l  POHÁDKOVÉ ZÁŘÍ
POHÁDKOVÉ ZÁŘÍ20232023
neděle 3. září, 14.00
Zahájení dětské podzimní sezóny před budovou Karlovarského městského divadla  

s účastí zvířátek, královny, princezny, draků a jiných pohádkových postav. 

Herci Docela velkého divadla v kostýmech předvedou ukázky z pohádky a průvodem  

přes lázeňské území budou zvát všechny na představení, které začíná v 15.00 hodin.

neděle 3. září, 15.00Jana GalinováPOPELKADocela velké divadlo
Pohádkový písničkál o chudé dívce, která najde svého prince díky zvířátkům, 

dobré Víle a třem kouzelným ořechům.

Účinkují: Lenka Lavičková, Lukáš Masár, Jaroslava Zimová, Petr Erlitz, 

Robert Stodůlka, Kristýna Lišková, Kamila Raková, Jana Galinová

Režie: Jurij Galin

neděle 17. září, 15.00Helena ŠtáchováHURVÍNKŮV POPLETENÝ 
VÍKENDDivadlo Spejbla a Hurvínka

Příběh o  jednom zamotaném víkendovém odpoledni, ze kterého jde hlava 

kolem nejen Hurvínkovi, Máničce, panu Spejblovi a paní Kateřině, ale i dvěma 

medvíďatům, která utekla z  cirkusu. Hra plná písniček a  groteskních situací 

potěší i ty nejmenší diváky.
Režie: Helena Štáchová, Martin Klásek

(vhodné pro děti od 4 let)neděle 24. září, 15.00Radovan SnítilHONZA MÁLEM KRÁLEM
Divadelní společnost Natalie Venturové, s. r. o.

Muzikálová pohádka na motivy filmové předlohy režiséra Bořivoje Zemana 

a scénáře Oldřicha Kautského. 
Před desatero zimami a devatero léty se v chalupě pod dědinou narodil Honza. 

Bylo to dítě jako každé jiné, možná jen trochu chytřejší, než bývalo obvyklé. 

Jeho starostlivé mamince se z něj podařilo vychovat príma kluka. Jednoho dne 

si však uvědomila, že víc už Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček a poslala 

ho do světa, kde prožil mnohá dobrodružství, dokonce se málem stal králem. 

Hrají: Ondřej Janoušek/ Jakub Rezek, Natalie Venturová/ Kateřina Zapletalová/ 

Alžběta Fišerová, Romana Sittová, Radovan Snítil/ Jiří Krejčí, David Schneider 

Režie: Radovan Snítil



4

V pestrém programu nechybělo množství dalších výtečných inscenací, například dechberoucí 
drama Brácha z produkce divadla Ungelt, jehož autorem je vynikající britský dramatik Simon Gray. 
Díky komedii režiséra Jana Hřebejka After Life, divadelní verzí stejnojmenného seriálu společnosti 
Netflix, se i karlovarští diváci mohli seznámit s tvorbou nejúspěšnějšího světového stand-up komika 
současnosti Ricky Gervaise.

Na své si přišli též fanoušci různých hudebních žánrů a osobností. Svoji padesát let trvající kariéru 
například bilancoval známý písničkář Karel Plíhal, svůj nový koncertní program, nazvaný Poklad na 
stříbrném plátně uvedl Ondřej Havelka a nové album Co my víme Bratři Ebenové. Dvojalbum Nebe je 
odemčené, kritiky považované za její dosud nejlepší, představila písničkářka a multiinstrumentalistka 
Radůza.

O prázdninách byl  letní program KMD doplněn o osm prohlídek historické budovy, o něž byl 
opět velký zájem.

Činohra Karlovarského městského divadla
 Ve spolupráci se Západočeským divadlem v Chebu byla v dubnu 2023 uvedena   velmi úspěšná 

premiéra původního hudebního muzikálu, inspirovaného filmovou tragikomedií, Musíme si 
pomáhat. Připomíná, k jak absurdním situacím docházelo v naší zemi v době okupace a že lidské 
charaktery nebývají černobílé. Divadelní režie se opět zhostil Zdeněk Bartoš.

V roce 2023 byla navíc reprízována další představení ve spolupráci obou souborů - Hra, která se 
zvrtla, Naši furianti či muzikálů Chyť mě, jestli na to máš a Kdyby tisíc klarinetů.

HLAVNÍ ČINNOST



5

HLAVNÍ ČINNOST

II. Spolupráce s dalšími subjekty
Na programu sezóny 2023 se společně s Karlovarským městským divadlem podílely i další instituce 

a umělecké soubory.  V dubnu například společně realizovaly již V. ročník přehlídky neprofesionálních 
tanečních souborů z Karlovarského a Plzeňského kraje Tanec, tanec 2023, v květnu se opět uskutečnil 
Závěrečný koncert sborů žáků ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary. Žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary se jako vždy 
představili na tradičních Adventních a Vánočních koncertech či na tanečním projektu Taneční 
sladění. Ve spolupráci s  Karlovarským městským divadlem rovněž uvedli nový celoškolský projekt 
SALTATIO SALTATIONUM (Tanec tanců), jehož slavnostní premiéra se konala k zahájení lázeňské 
sezóny. 

Nechybělo ani každoroční představení Souboru písní a tanců Dyleň, tentokrát s programem, 
nazvaným Stojí vrba košatá, přinášejícím nový pohled na staré tradice.

  
V rámci 57. ročníku Mezinárodní pěvecké soutěže Antonína Dvořáka byl v  listopadu uspořádán 

Operní galakoncert vítězů a laureátů, které doprovázel Karlovarský symfonický orchestr. 

Bezesporu významnou událostí se stal společný projekt Mezinárodního filmového festivalu Karlovy 
Vary a České filharmonie Variace 2023.  

Karlovarské divadlo se společně s KSO a Jazzovým kruhem rovněž podílelo i na velkolepém koncertu, 
pořádaném v rámci festivalu JAZZFEST KARLOVY VARY – SOKOLOV 2023, na němž účinkovali 
špičkoví domácí i zahraniční jazzmani.

Výborné výsledky tradičně přináší spolupráce s Krajským úřadem Karlovarského kraje na organizování 
představení pro školy, jichž se v roce 2023 zúčastnily přes čtyři tisíce žáků a každoroční vyhlašování 
ankety Sportovec Karlovarského kraje.  

Společně s Magistrátem města Karlovy byl uspořádán slavnostní večer k Zahájení lázeňské sezóny, 
jako vždy spojený s předáváním Cen města a udělování Čestného občanství vynikajícím osobnostem.

Další osvědčenou, společnou akcí Karlovarského městského divadla a Statutárního města Karlovy 
Vary, se staly každoroční oslavy Dne seniorů, tragikomedie Nejstarší řemeslo, v hlavní roli s Valérií 
Zawadskou a Zuzanou Slavíkovou.

S Infocentrem města Karlovy Vary Karlovarské městské divadlo spolupracuje na propagaci 
programové nabídky a předprodeji vstupenek, zatímco s Dopravním podnikem je zajišťována doprava 
diváků. Tato služba, která pomáhá řešit mnohým návštěvníkům problémy s parkováním v lázeňském 
území, je velmi oceňována.



6

HLAVNÍ ČINNOST

POČET ODEHRANÝCH PŘEDSTAVENÍ 

Počet zrušených akcí v roce 2023: 6, počet přesunutých akcí do roku 2024: 1. 

Rozdělení dle skupin diváků 
Typ akce Počet představení 

v roce 2023 
Představení pro školy 15 
Ostatní akce 98 
KMD spolupořadatel 12 
Pronájmy 9 
Prohlídky divadla 16 
Zrušené akce 6 

24 28 28 

19 
7 5 

9 
9 11 13 

25 
24 

8 9 
23 23 

163 
153 

164 
159 

68 
77 

131 
125 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Po
če

t p
ře

ds
ta

ve
ní

 za
 o

bd
ob

í j
ed

no
ho

 ro
ku

 

Přehled počtu představení v letech 2016 - 2023 

ČKMD 

ČKMD hostování mimo scénu 
KMD, a to včetně odehraných 
inscenací v rámci kooperace 
KMD a ZDCH 

Hostující soubory 

III. Přehledy v číslech



7

HLAVNÍ ČINNOST

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ

Počet návštěvníků představení 
porovnání roků 2019, 2021 - 2023 

2019 2021 2022 2023 
41928 16696 29893 35105 

ČKMD ve spolupráci se ZDCH odehrála 20 představení na scéně ZDCH a 3 představení ČKMD odehrála na 
zájezdu. Celkem tyto představení navštívilo 4910 diváků. 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

16000 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí

Celkový počet návštěvníků 2019, 2021, 2022 a 2023 

2019 2021 2022 2023 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

1800 

I. čtvrtletí II. čtvrtletí III. čtvrtletí IV. čtvrtletí

Počet návštěvníků - ČKMD 2019, 2021, 2022 a 2023 

2019 2021 2022 2023 



8

HLAVNÍ ČINNOST

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ

Představení pro školy 2023 
Zaměření Počet představení Počet diváků 
I. stupeň ZŠ 6 1606 
II. stupeň ZŠ/ SŠ 5 1480 
Kooperace KMD a ZDCH 4 1388 
Celkem: 15 4474 
ČKMD na scéně ZDCH 8 1795 

Nejnavštěvovanější tituly v roce 2023
Titul Termín Počet diváků 
Vina? 10.12.2023 19:30 473 
České nebe 04.05.2023 19:30 470 
Louskáček 15.12.2023 19:30 467 
Do ložnice vstupujte jednotlivě! 31.03.2023 19:30 465 
Filumena Marturano 18.11.2023 19:30 463 
Dva nahatý chlapi 20.01.2023 19:30 455 
Milión 24.01.2023 19:30 447 
Na Vánoce budu gay 04.10.2023 19:30 440 
Deštivé dny 02.05.2023 19:30 438 
Třináct u stolu 06.04.2023 19:30 429 
Čtyři dohody 11.10.2023 19:30 424 
Housle 16.10.2023 19:30 420 
Malý princ 26.03.2023 17:00 420 
Housle 13.03.2023 19:30 418 
David Koller - Tour LP XXIII 21.11.2023 19:30 415 



9

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED VSTUPNÉHO 

Oproti roku 2022 nebyla výše vstupného zásadně změněna. 

Ceny vstupenek v roce 2023 
Skupina (zařazení) Rozsah cen v Kč 
ČKMD 80,- až 390,- 
Hostující soubory 100,- až 550,- 
Vybrané tituly 150,- až 650,- 
Pohádky 60,- až 110,- 
Pořady pro školy 70,- až 90,- 

Večerní představení v roce 2023 
Středisko Průměrná 

návštěvnost 
Průměrná cena 
vstupenky 

Hostující soubory 284 328 Kč 
ČKMD 227 260 Kč 

On-line platba kartou
Rok Podíl prodaných vstupenek 

na celkovém počtu vstupenek 
2015 8% 
2019 15% 
2022 27% 
2023 31% 

Dárkové poukazy
Rok Počet prodaných poukazů Tržba 

2019 155 97 000 Kč 

2020 127 77 800 Kč 
2021 72 44 000 Kč 
2022 142 83 000 Kč 
2023 312 177 500 Kč 
Rok Počet neuplatněných poukazů Tržba 
2023 63 35 900 Kč 



10

HLAVNÍ ČINNOST

PŘEHLED VSTUPNÉHO 
 

Zvýhodněné vstupné 
Kategorie sleva 
ZTP, ZTP/P 50% (celý sál) 
SENIOR 50% (od II. cenové kategorie) 
STUDENT 50% (od II. cenové kategorie) 
SENIOR PAS 10% (celý sál) 
VOZÍČKÁŘ Kč 50,- (max. 2 na sál) 
NEVIDOMÍ 100% (od II. cenové kategorie) 
ZŠ/ děti 50% (od II. cenové kategorie) 
  
Bezplatný dárce krve 20% až 40% (celý sál) 
Karlovy Vary Region Card 20% (celý sál) 
STUDENT akce Kč 100,- (I. a II. galerie) 

 

 

Karta věrného diváka  
(sleva od 5% do 50%) 

Rok Počet prodaných karet 
2021 10 
2022 17 
2023 8 

 

 

Návštěvnost dle uplatněných 
slev ve vybraných  
kategorii zákazníka 

Rok Senioři Studenti 
2019 4404 458 

2022 2577 242 
2023 2932 177 

 

 

Předplatné 
Rok Počet předplatitelů Cena za ks 
2019 277 1 500 Kč 
2021 0  
2022 75 1 700 Kč 
2023 103 1 700 Kč 

 

 

 



11

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 
 

KMD je vlastníkem domén: 

www.karlovarske-divadlo.cz, www.karlovarskedivadlo.cz, www.divadlokarlovyvary.cz  
 

 

 

 
www.facebook.com/karlovarskedivadlo 

V porovnání s rokem 2022 nárůst o 277%. 

 

 

0 

2000 

4000 

6000 

8000 

10000 

12000 

14000 

16000 

Ná
vš

tě
vy

 

Návštěvnost portálu 2019, 2022 a 2023 

2019 

2022 

2023 



12

HLAVNÍ ČINNOST

WEB, FACEBOOK 

Dlouhodobý přehled uživatelů dle věku, pohlaví a místa. 



13

HLAVNÍ ČINNOST

IV. Reklama a public relations
Kvůli pokračujícímu poklesu lázeňské klientely a turistického ruchu se Karlovarské městské 

divadlo muselo zaměřit na intenzívní propagační aktivity. Nicméně, i nadále se staly hlavním 
propagačním prostředkem tištěné měsíční zpravodaje, distribuované v nákladu 5  000 kusů, 
cizojazyčné letáky ve třech jazykových mutacích (1000 ks) a plakáty (300 ks). Všechny tiskoviny 
jsou rozesílány do okolních měst a obcí, hotelů a firem. Programová nabídka je rovněž 
propagována ve vitrínách a na billboardech, umístěných na různých místech v Karlových Varech, 
a na obrazovce Infocentra města.

Na významu stále více nabývá elektronická komunikace s  návštěvníky divadla (měsíčních 
programy jsou již rozesílány na více než dva tisíce e-mailových adres). Webové stránky 
www.karlovarskedivadlo.cz nabízí nejen stále aktualizovaný program, ale i možnost on-line 
rezervace a nákupu vstupenek. Je potěšující, že nákup on-line vstupenek v  roce 2023 vzrostl 
4%. V roce 2023 byla také výrazně rozšířena komunikace s diváky prostřednictvím sociální sítě 
Facebook. Z grafů je zřejmé, že návštěvnost portálu Karlovarského městského divadla má stále 
stoupající tendenci.

Webové stránky KMD umožňují i virtuální prohlídku divadelní budovy. Nezanedbatelný 
propagační dopad mají velmi oblíbené, komentované letní prohlídky divadla.

Důležitá je i pravidelná prezentace programu KMD v regionálních médiích (Karlovarský deník, 
MF Dnes, Právo, Český rozhlas) a Karlovarských radničních listech. Karlovarské městské divadlo 
má navíc uzavřenou reklamní spolupráci s firmami Karel Holoubek – Trade Group a.s., NG elektro 
Ostrov, Sedlecký kaolin, a.s., OC Varyáda a Royal Regent.

21. čtvrtek, 19.30
Henry Lewis, Jonathan Sawyer, Henry Shields

HRA, KTERÁ SE ZVRTLA

Západočeské divadlo v Chebu a Karlovarské městské divadlo

Ochotnický kroužek Vřídlo z Vintířova se rozhodne nastudovat anglický 

detektivní thriller Vražda na panství Haversham. Své rozhodnutí realizuje 

se záviděníhodným nadšením a  nezáviděníhodnou neschopností. 

Komedie, která triumfálně brázdí britská i česká divadla.

Hrají: Viktor Braunreiter, Magdaléna Hniličková, Vuk Čelebić/ 

Petr Németh, Pavel Richta, Jindřich Skopec, Daniel Mišák, Jiří Švec 

a Tereza Švecová
Režie: Zdeněk Bartoš

22. pátek, 19.30Sborové setkání 

pronájem

ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary
Dětské pěvecké sbory ze ZŠ a  ZUŠ Karlovy Vary v  Karlovarském 

městském divadle vystupují pravidelně. Tentokrát se k nim přidá výborný 

pěvecký sbor Carmina z Českých Budějovic a společně se vám budou 

snažit zpříjemnit poprázdninový čas. Sbor Carmina vystupuje nejen 

v ČR, ale zazpíval si v Itálii, Rusku a chystá se na soutěž do USA.

Účinkují: pěvecký sbor Carmina pod vedením Jitky Šimkové a pěvecký 

sbor Zvonek a Zvoneček pod vedením Miroslavy Lendělové a Karolíny 

Svobodové.

23. sobota, 19.30GALAKONCERT OPERETNÍCH 

MELODIÍ A EVERGREENŮ

Festivalový orchestr Petra Macka

Festivalový orchestr, složený z předních profesionálních umělců ze severních 

Čech a Prahy, s cílem obohatit domácí hudební život a propagovat české 

hudební umění v zahraničí. Hraje nejslavnější operetní melodie a evergreeny 

F. Lehára, J. Strausse, E. Kálmána, O. Nedbala a dalších a již doprovázel mnoho 

slavných umělců. Jeho zakladatel Petr Macek je dirigentem, kontrabasistou, 

uměleckým vedoucím i moderátorem tohoto tělesa.

Účinkují: Miriam Čížková/ Venuše Zaoralová – soprán, Martin Slavík/ 

Roman Krebs – tenor, Vladimír Jelen – baswww.karlovarskedivadlo.cz

Z Á Ř Í
24. neděle, 15.00
Radovan SnítilHONZA MÁLEM KRÁLEM

Divadelní společnost Natalie Venturové, s. r. o.

Muzikálová pohádka na motivy filmové předlohy režiséra Bořivoje 

Zemana a scénáře Oldřicha Kautského.

Před desatero zimami a devatero léty se v chalupě pod dědinou narodil Honza. 

Bylo to dítě jako každé jiné, možná jen trochu chytřejší, než bývalo obvyklé. 

Jeho starostlivé mamince se z něj podařilo vychovat príma kluka. Jednoho dne 

si však uvědomila, že víc už Honzu sama nenaučí. Sbalila mu uzlíček a poslala 

ho do světa, kde prožil mnohá dobrodružství, dokonce se málem stal králem.

Hrají: Ondřej Janoušek/ Jakub Rezek, Natalie Venturová/ 

Kateřina Zapletalová/ Alžběta Fišerová, Romana Sittová, Radovan Snítil/ 

Jiří Krejčí, David Schneider | Režie: Radovan Snítil

27. středa, 10.00
Neal Foster, David Walliams

BABIČKA DRSŇAČKA 
představení pro školy

Západočeské divadlo v Chebu

Ben nerad tráví páteční večery s babičkou. Je nudná a je cítit kapustou. 

Dokud ji nepřistihne v převleku Nindžy, nezjistí, že je věhlasnou lupičkou 

a nenaplánuje s ní krádež korunovačních klenotů přímo z Toweru! Gangsta 

Granny je velkým objevem divadla pro dětského diváka od devíti let.

Hrají: Daniel Mišák, Radmila Urbanová, Vladimíra Vítová, David Beneš, 

Jan Hanny Firla, Stephanie Van Vleet, Jindřich Skopec, Lucie Domesová, 

Patrik Knill, František Kott, Tomáš Kalina, Dominik Stepanenko

Režie: Jiří Hajdyla

29. pátek, 19.30KAREL PLÍHAL – Recitál

Melodická hudba a hravá poezie – tyto dva pilíře drží pomyslný most, 

který spojuje opačné břehy řeky. Stavitel mostu, písničkář Karel Plíhal, 

k sobě trpělivě a promyšleně skládá jednotlivé stavební kameny: slova, 

rýmy a akordy. V jeho repertoáru nalezneme nejen písně o dětech, erotice, 

mezilidských vztazích, politice, zvířatech, zkrátka o  všem, na co si jen 

vzpomenete… ale také autorské monology, zábavné epigramy a poetické 

komentáře. Plíhalovy písně nás provázejí bezmála třicet let, lze s určitostí 

říci, že ještě léta budou – a pravděpodobně nás všechny přežijí…

Účinkují: Karel Plíhal, Petr Fiala (doprovodný kytarista)

(pořad není vhodný pro děti do 12 let!)

2023
3. neděle, 14.00

Zahájení dětské podzimní sezóny před budovou Karlovarského 

městského divadla s účastí zvířátek, královny, princezny, draků a jiných 

pohádkových postav.
Herci Docela velkého divadla v kostýmech předvedou ukázky z pohádky 

a průvodem přes lázeňské území budou zvát všechny na představení, 

které začíná v 15.00 hodin.

3. neděle, 15.00
Jana GalinováPOPELKADocela velké divadlo

17. neděle, 15.00
Helena ŠtáchováHURVÍNKŮV POPLETENÝ VÍKEND

Divadlo Spejbla a Hurvínka

24. neděle, 15.00
Radovan SnítilHONZA MÁLEM KRÁLEM

Divadelní společnost Natalie Venturové, s. r. o.

15. Minifestival 
POHÁDKOVÉ ZÁŘÍ

POHÁDKOVÉ ZÁŘÍ

www.karlovarskedivadlo.cz

ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

DĚKUJEMEPARTNERŮM

12. úterý, 19.30Jean Barbier
V PAŘÍŽI BYCH TĚ 

NEČEKALA, TATÍNKUAgentura Harlekýn

19. úterý, 19.30Geraldine AronMŮJ BÁJEČNÝ ROZVODAgentura Jan Balzer

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s

PR
O

G
R

A
M

9/23
889/23
89/23

7777878878

17. neděle, 15.00

Jiří Kahoun, Michaela Sajlerová, Zdeněk Tomeš

ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ

Divadlo Krapet

A  je to tady! Léto končí a  na paloučku u  čmeláčí chaloupky začíná 

podzim. Všechno odkvetlo a všechno padá. Čmeldové ochutnávají první 

sladké hrušky, jenže neví, že si na nich taky pochutnává nebezpečný 

Sršeň. Další humorné a  napínavé příhody dvou malých čmeláčků 

Brumdy a  Čmeldy z  televizních večerníčků a  podle literární předlohy 

Jiřího Kahouna v nastudování Divadla Krapet.

Hrají: Jiří Kohout/ Patrik Vojtíšek/ Ondřej Švec, Zdeněk Tomeš, 

Michaela Sajlerová

Režie: Zdeněk Tomeš

19. úterý, 19.30

Jiří Suchý, Jiří Šlitr

KDYBY TISÍC KLARINETŮ

Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v Chebu

Legendární hudební komedie o tom, že ve válce múzy mlčí, pokud se 

nestane zázrak. V  malých kasárnách nedaleko ospalého lázeňského 

městečka, připomínajícího západočeský Jáchymov, se zbraně promění 

v hudební nástroje, vojáci pod vedením moderátorky Terezy připravují 

rozvernou televizní revue a všichni pijí limonádu Super! Ale co když je 

to všechno jenom sen? Babeta, Tereza, Vy byste pořád seděla, Motýl, 

Je nebezpečné dotýkat se hvězd, V  opeře, Pramínek vlasů a  další 

semaforské pecky – jak je u nás dobrým zvykem, s živou kapelou!

Účinkují: Jiří Švec, Tereza Švecová, Daniel Mišák, Pavla Janiššová, 

Pavel Richta, Petr Németh, Petr Urban, David Beneš, Jan Hanny Firla, 

Jindřich Skopec, František Špaček, Viktor Braunreiter, Karel Beseda, 

Radek Bár, Petr Joo, Pavel Marek, Radmila Urbanová, Vladimíra Vítová, 

Eliška Huber Malíková, Magdaléna Hniličková, Stephanie Van Vleet, 

Anežka Dana Malíková nebo Eva Ouředníková a Ondřej Puchel

Živě doprovází BIG BAND KARLOVY VARY a hosté pod vedením 

Zdeňka Kráma

Hudební nastudování, aranžmá a instrumentace: Matěj Kroupa 

a Jakub Žídek

Režie: Zdeněk Bartoš

www.karlovarskedivadlo.cz

PROSINEC 20. středa, 10.00

Jiří Suchý, Jiří Šlitr

KDYBY TISÍC KLARINETŮ představení pro školy

Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v Chebu

(představení je již plně obsazeno)

2023 26. úterý, 19.30

GALAKONCERT OPERETNÍCH 

MELODIÍ A EVERGREENŮ

Festivalový orchestr Petra Macka

Festivalový orchestr, složený z  předních profesionálních umělců 

ze severních Čech a  Prahy, s  cílem obohatit domácí hudební život 

a  propagovat české hudební umění v  zahraničí. Hraje nejslavnější 

operetní melodie a  evergreeny F. Lehára, J. Strausse, E. Kálmána, 

O.  Nedbala a  dalších a  již doprovázel mnoho slavných umělců. Jeho 

zakladatel Petr Macek je dirigentem, kontrabasistou, uměleckým 

vedoucím i moderátorem tohoto tělesa.

Účinkují: Miriam Čížková/ Venuše Zaoralová – soprán, Martin Slavík/ 

Roman Krebs – tenor, Vladimír Jelen – bas

PŘEDPRODEJ OD 2. 11. 2023

pondělí 1. ledna 2024, 19.30

SVĚTEM OPERETY

slavnostní novoroční koncert

Johann Strauss orchestr „Die flotten Geister“ (Vzletné duše)

Příchod Nového roku 2024 přivítáme společně s  Johann Strauss 

orchestrem a  s  jeho sólisty, sopranistkou Luisou Albrechtovou 

a  tenorem Jaroslavem Kovacsem. Na koncertě uslyšíme skladby 

Johanna Strausse a jeho současníků, populární hudbu 19. a 20. století. 

Orchestrální skladby tohoto koncertu zapůsobí na člověka přímo 

léčivým optimismem a  temperamentem. Celý program slavnostního 

novoročního koncertu bude protkán nejkrásnějšími valčíky Franze 

Lehára, Emmericha Kalmána, Oskara Nedbala a  Johanna Strausse 

z  operet Hraběnka Marica, Čardášová princezna, Giuditta, Polská 

krev a  Netopýr v  provedení sólistů Luisy Albrechtové a  Jaroslava 

Kovacse.

Účinkují: Luisa Albrechtová, Jaroslav Kovacs  

a Johann Strauss orchestr

www.karlovarskedivadlo.cz

PROSINEC
ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

DĚKUJEME

PARTNERŮM

11. pondělí, 19.30

Duncan Macmillan,

Jonny Donahoe

VŠECHNY

BÁJEČNÝ VĚCI

Divadlo Ungelt10. neděle, 19.30

Daniel Majling

VINA?

Dejvické divadlo

4. 10. – 11. 12. 2023

XIV. ročník divadelního festivalu BEST FEST 2023

 12/23 PROGRAM

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s

2023

TISK A DESIGN: Tiskárna Median, s. r. o. • www.tiskarna ‑median.eu

10.

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s.

Moskevská 2035/ 21, 361 20 Karlovy Vary

pracoviště Divadelní náměstí 21

ústředna: 351 170 011, pokladna: 351 170 015

e ‑mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

www.karlovarskedivadlo.cz

www.facebook.com/karlovarskedivadlo

ředitelka: Dana Neumannová

e ‑mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
Pokladna divadla:

Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary, tel. 351 170 015

Otevřeno: pondělí - neděle, 10:00 - 11:30, 12:00 - 17:30

a hodinu před začátkem představení.

Předprodej vstupenek na tituly následujícího měsíce začíná

každého 2. v měsíci v pokladně divadla a u prodejců Infocentra Karlovy Vary.

Předprodej na měsíce červenec, srpen a září začíná 2. června.

Pokud 2. připadne na sobotu nebo neděli, začíná předprodej

následující pondělí.Předprodej vstupenek také:

Infocentrum, Lázeňská 14, Grandhotel Ambasador Národní dům, 

T. G. Masaryka 1088/24, Kino Drahomíra, Krajská knihovna a další.

Více na www.karlovarskedivadlo.cz

Rezervace, objednávky, nákup vstupenek

on              ‑line, slevy na vstupném a divadelní předplatné:

obchodní oddělení, tel. 351 170 042

e -mail: vstupenky@karlovarskedivadlo.cz

Podrobné informace: www.karlovarskedivadlo.cz

Možnost placeného parkování:

Parkovací dům v Libušině ulici u hotelu Imperial.

Lokalizace: N‑50°13’15.56’’ E‑12°53’5.48’’
Bezplatné parkování od 19:00:

Parkoviště u Galerie umění Karlovy Vary,

Goethova stezka 1215/6.

Lokalizace: N‑50°13’3.615’’, E‑12°53’9.292’’
Pronájem prostor, objednávka

celého představení s možností občerstvení:

ředitelka divadla, tel: 351 170 017

e -mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz

Zakladatelem Karlovarského městského divadla, o. p. s.

je Statutární město Karlovy Vary.ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Děkujeme, že navštěvujete
divadlo ve společenském oděvu.

TISK: Tiskárna Median s.r.o.

www.tiskarna ‑median.eu

21. sobota, 19.30
Franz LehárVESELÁ VDOVA

Severočeské divadlo (Ústí nad Labem)

Lehárova Veselá vdova již při svém prvním uvedení v  roce 1905 

vzbudila obrovské nadšení, velmi rychle se z Vídně rozlétla do celého 

světa a  stala se nejznámějším a nejúspěšnějším skladatelovým dílem. 

Nejméně dva hity z této operety zná doslova každý – píseň U Maxima 

jsem znám a  vrcholně proslavenou Píseň o  Vilje. Franz Lehár je 

zejména v souvislosti se svými posledními díly pověstný tím, že vnesl 

do operety smutek a slzy, jeho v pořadí pátá opereta však nabízí ještě 

klasický happy end.
Účinkují: Michaela Katráková/ Gabriela Kopperová, Petr Matuszek/ 

Michael Kubečka, Viktoria Ballánová/ Diana Hladíková, 

Jaroslav Kovacs/ Michal Bragagnolo, Jan Ondráček/ Milan Vlček, 

Tomáš Christian Brázda, Martin Matoušek, Sergeui Nikitine, 

Tereza Kašová, Radek Krejčí, Ivana Azubuike, Vladimír Štěpka, 

Jarmila Baxová/ Hana Koubová, Milan Nechyba/ František Sysel, 

sbor, orchestr a balet Severočeského divadla

Dirigent: Milan Kaňák/ Miloš Formáček

Režie: Michal Lieberzeit

www.karlovarskedivadlo.cz

Ř Í J E N
2. festivalové představení

24. úterý, 19.30
Norm FosterZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ

Komorní divadlo Kalich
Šest příběhů o „obyčejných lidech“, které jsou plné brilantních dialogů, 

nemilosrdných faktů a překvapivých point. Stárnoucí novinář, který má 

dostat padáka. Slavný režisér, jemuž došly nápady. Úspěšný právník 

a jeho dominantní matka. Příliš těžký žokej, pod nímž umřel dostihový 

kůň, nebo depresivní krasobruslař, který na olympiádě sedmkrát 

spadl… „Jak dostat sebevražedného šílence z okenní římsy? Nechte 

ho skočit dolů!“Hrají: Aleš Háma, Tereza Kostková, Václav Kopta, Simona Vrbická, 

Jiří VojtaRežie: Jiří Seydler

29. neděle, 15.00
Jana GalinováDLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ

Docela velké divadlo
Pohádka o  tom, že opravdoví přátelé mohou společně dokázat velké 

věci, a také o tom, že někdy je třeba otevřít třináctou komnatu, abychom 

našli tu pravou princeznu. Čtyři přátelé – princové Veliký, Dlouhý, Široký 

a Bystrozraký – se vydají vysvobodit princeznu, kterou na svém hradě 

vězní zlý Čaroděj.
Hrají: Petr Kozák, Michal Žižka, Lukáš Masár, Petr Erlitz, Robert Stodůlka, 

Lenka LavičkováRežie: Antonín Klepáč

2023
31. úterý, 19.30GALAKONCERT OPERETNÍCH 

MELODIÍ A EVERGREENŮ

Festivalový orchestr Petra Macka

Festivalový orchestr, složený z  předních profesionálních umělců 

ze severních Čech a  Prahy, s  cílem obohatit domácí hudební život 

a  propagovat české hudební umění v  zahraničí. Hraje nejslavnější 

operetní melodie a  evergreeny F. Lehára, J. Strausse, E. Kálmána, O. 

Nedbala a  dalších a  již doprovázel mnoho slavných umělců. Jeho 

zakladatel Petr Macek je dirigentem, kontrabasistou, uměleckým 

vedoucím i moderátorem tohoto tělesa.

Účinkují: Miriam Čížková/ Venuše Zaoralová – soprán, Martin Slavík/ 

Roman Krebs – tenor, Vladimír Jelen – bas

PŘEDPRODEJ OD 4. 9. 2023

21. 11. 2023DAVID KOLLER – TOUR LP XXIII

David Koller, jedna z  nejvýraznější osobností české hudební scény 

posledních desetiletí, zpěvák, bubeník, producent a autor mnoha šlágrů, 

přijede do Karlových Varů se svou skvělou kapelou představit písně 

z nové desky LP XXIII a zahrát své největší hity. Nenechte si ujít skladby 

Chci zas v tobě spát, Gypsy love nebo Pouta.

Účinkují: David Koller, Michal Pelant, Marek Minárik, Adam Koller, 

Víťa Halška, Martin Kryštof

www.karlovarskedivadlo.cz

Ř Í J E N
ZAKLADATEL:

PARTNEŘI:

DĚKUJEMEPARTNERŮM

16. pondělí, 19.30Dan McCormickHOUSLEDivadlo Ungelt

24. úterý, 19.30Norm FosterZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ
Komorní divadlo Kalich

4. 10. – 11. 12. 2023

XIV. ročník divadelního festivalu BEST FEST 2023

 10
/23 P

R
O

G
R

A
M

KARLOVARSKÉ MĚSTSKÉ DIVADLO, o. p. s



14

HLAVNÍ ČINNOST

Partneři a finanční podporovatelé

Poskytovatelé finančních prostředků z veřejných rozpočtů

Mediální partneři:kat na potvrzení do tisku

ZAKLADATEL



15

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA SPOLEČNOSTI
za období od 1.1.2023 do 31.12.2023

Účetní závěrka byla ověřena auditorem. 
Vyjádření auditora je součástí této výroční zprávy.

Účetní závěrku tvoří:
   l. Rozvaha
   ll. Výkaz zisku a ztráty
   lll. Příloha k účetní závěrce



16

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

l. Rozvaha

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 28041241

Název a sídlo účetní jednotky
Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Moskevská 2035
Karlovy Vary
36001

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: obecně prospěšná společnost
Sestaveno dne: 1.5.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Provozování kulturních zařízení

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 0 0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02 188 188

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03 0 0

      2. Software 04 188 188

      3. Ocenitelná práva 05 0 0

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 0 0

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 0 0

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08 0 0

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10 0 0

      1. Pozemky 11 0 0

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

      3. Stavby 13 0 0

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21 0 0

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

      2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



17

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28 -188 -188

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

      2. Oprávky k softwaru 30 -188 -188

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

      6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 3 743 5 354

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41 62 16

      1. Materiál na skladě 42 62 16

      2. Materiál na cestě 43 0 0

      3. Nedokončená výroba 44 0 0

      4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

      5. Výrobky 46 0 0

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

      8. Zboží na cestě 49 0 0

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 949 1 518

      1. Odběratelé 52 660 1 064

      2. Směnky k inkasu 53 0 0

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55 0 0

      5. Ostatní pohledávky 56 211 352

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

      8. Daň z příjmů 59 61 102

      9. Ostatní přímé daně 60 0 0

      10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



18

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

      13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků 64 0 0

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

      17. Jiné pohledávky 68 17 0

      18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 2 489 3 559

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 206 147

      2. Ceniny 73 0 0

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 2 283 3 412

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

      6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

      7. Peníze na cestě 78 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 243 261

      1. Náklady příštích období 80 243 261

      2. Příjmy příštích období 81 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 3 743 5 354

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



19

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 1 668 1 595

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02 2 165 1 667

      1. Vlastní jmění 03 0 0

      2. Fondy 04 2 165 1 667

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 -497 -72

      1. Účet výsledku hospodaření 07 -497 0

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08 0 -72

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 0 0

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 2 075 3 759

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11 0 0

      1. Rezervy 12 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13 0 0

      1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

      2. Vydané dluhopisy 15 0 0

      3. Závazky z pronájmu 16 0 0

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18 0 0

      6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 1 281 1 582

      1. Dodavatelé 22 320 325

      2. Směnky k úhradě 23 0 0

      3. Přijaté zálohy 24 0 0

      4. Ostatní závazky 25 223 151

      5. Zaměstnanci 26 334 392

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 177 168

      8. Daň z příjmů 29 0 0

      9. Ostatní přímé daně 30 14 12

      10. Daň z přidané hodnoty 31 166 133

      11. Ostatní daně a poplatky 32 0 0

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33 0 0

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34 0 0

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



20

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36 0 0

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37 0 0

      17. Jiné závazky 38 12 401

      18. Krátkodobé úvěry 39 0 0

      19. Eskontní úvěry 40 0 0

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41 0 0

      21. Vlastní dluhopisy 42 0 0

      22. Dohadné účty pasivní 43 35 0

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 794 2 177

      1. Výdaje příštích období 46 303 413

      2. Výnosy příštích období 47 491 1 764

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 3 743 5 354

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
 
Dana Neumannová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
 
Dana Neumannová

Tel.: 602105633 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



21

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 28041241

Název a sídlo účetní jednotky
Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Moskevská 2035
Karlovy Vary
36001

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: 
Sestaveno dne: 1.5.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Provozování kulturních zařízení

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 16 804 332 17 136

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 2 272 123 2 395

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 0 0

      4. Náklady na cestovné 05 146 9 155

      5. Náklady na reprezentaci 06 27 27

      6. Ostatní služby 07 14 359 200 14 559

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 8 102 505 8 607

      10. Mzdové náklady 13 5 931 370 6 301

      11. Zákonné sociální pojištění 14 1 876 117 1 993

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 295 18 313

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 5 5

      15. Daně a poplatky 19 5 5

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 568 31 599

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 45 45

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 523 31 554

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

lI. Výkaz zisku a ztráty



22

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.) 28 0 0

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 0 0

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 25 479 868 26 347

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



23

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 14 985 14 985

      1. Provozní dotace 40 14 985 14 985

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 26 26

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 26 26

      4. Přijaté členské příspěvky 44 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 9 723 1 472 11 195

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 0 69 69

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 67 67

      8. Kursové zisky 50 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 0 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 0 2 2

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 24 734 1 541 26 275

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -745 673 -72

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -745 673 -72

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Tel.: 602105633 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



24

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI
Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 5 (celkem 13) 

III. Příloha k účetní závěrce 
 
(za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023) 
ve znění § 30 vyhlášky 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání 
 
1. Popis účetní jednotky 
 
Název:    Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Právní forma:   obecně prospěšná společnost  

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 
Krajským soudem v Plzni oddíl O, vložka 127, ke dni 8. 12. 2008 

Den vzniku společnosti: 4. 12. 2008 
Sídlo:    Moskevská 2035/21, Karlovy Vary 360 01 
IČ:    28041241 
DIČ:    CZ28041241 
Telefon:    351 170 011 
Fax:    351 170 018 
e-mail:    reditel@karlovarskedivadlo.cz 
http:    www.karlovarskedivadlo.cz 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. Karlovy Vary 
číslo účtu:   225453019/0300 
 
1.1. Zakladatel společnosti 
 
Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20, Identifikační číslo 002 54 657 
 
1.2. Řídící normy 
 
Zakladatelská listina obecně prospěšné společnosti 
Statut obecně prospěšné společnosti 
Usnesení Správní rady 
Vnitropodnikové směrnice 
 
1.3. Řídící orgány společnosti k 31. 12. 2023 
 
Správní rada: 
 
Předseda:   MUDr. Pavel Bouška, Americká 1292/8, 360 01 Karlovy Vary 
Členové:   Iva Lokvencová, Palackého náměstí 1338/4, 360 01 Karlovy Vary 

Jaroslav Zach, Moskevská 1232/15, 360 01 Karlovy Vary 
Dott. Mag. Radka Murasová, Nejdecká 342/14, 360 05 Karlovy Vary 
Daniela Bouzová, Rosnice 26, 360 17 Karlovy Vary 
Ing. Lubomír Kovář, Ondřejská 115/30, 360 01 Karlovy Vary – do funkce jmenován 
k 1.1.2023, změny nebyly zatím zapsány v OR 

 
Dozorčí rada: 
 
Předseda: Anežka Hlavínová, Vřídelní 140/43, 360 01 Karlovy Vary 
Členové:   Zdislava Melicharová, Pila 6, 360 01 Pila – do funkce jmenován k 1.1.2023, změny 

nebyly zatím zapsány v OR 
MUDr. Miloš Starý, Petřín 26, 360 01 Karlovy Vary – do funkce jmenován 
k 4.10.2023, změny nebyly zatím zapsány v OR 
Ladislav Pokorný, Vodárenská 756/10, 360 10 Karlovy Vary – do funkce jmenován 
k 1.1.2023 – s účinností do 30.9.2023 
 

 
 

lII. Příloha k účetní závěrce



25

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI
Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 6 (celkem 13) 

Ředitel společnosti 
 
Ředitelem společnosti je paní Dana Neumannová, Náměstí Emy Destinové 30/4, 360 01 Karlovy 
Vary. 
 
1.4. Změny v řídících orgánech společnosti po 31. 12. 2023 
 
Změny v dozorčí radě. 
 
1.5. Stručný přehled hlavních a vedlejších činností 
 
Hlavní činnosti společnosti: 
 
Obecně prospěšné služby v kulturní oblasti (divadelní činnost): 
 

 Pořádání a tvorba divadelních představení, jednorázových divadelních projektů a jiných 
uměleckých projektů 

 Podpora všech forem amatérské a zájmové kulturní činnosti 
 Zajišťování propagačních materiálů týkajících se činnosti divadla 
 Propagace činností souvisejících s plněním obecně prospěšných služeb 
 Spolupráce se společenskými vzdělávacími a zájmovými organizacemi, se státními orgány, 

s vědeckými, uměleckými, hospodářskými i podnikatelskými kruhy, i s jednotlivými občany, 
jakož i fyzickými a právnickými osobami v zahraničí. 

 
Doplňkové (vedlejší) činnosti organizace 
 

 reklamní činnost a marketing 
 pronájem nebytových prostor  
 prodej vstupenek na kulturní a sportovní akce jiných organizací 

 
 
2. Aplikace účetních metod a obecných účetních zásad 
 
Předkládaná účetní závěrka je zpracovaná na základě zákona o účetnictví (Zákon č. 563/1991 Sb.), 
Vyhlášky 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů a na základě Českých účetních standardů č. 
401 – 414 pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
 
Účetní období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 
Rozvahový den: 31. 12. 2023 
 
Účetní jednotka plně aplikuje obecné účetní zásady a metody. 
 
Účetní závěrka je sestavena za předpokladu schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 
aktivitách. 

 
 

2.1. Zpracování účetnictví: 
 
Dodavatelským způsobem na základě uzavřené Příkazní smlouvy s obchodní společností KV 
KONTO, s.r.o., 360 09 Karlovy Vary, Blahoslavova 659/18, DIČ:25202481, s využitím účetního 
programu MRP Slušovice. 
 
 
 
 
 
 



26

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI
Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 7 (celkem 13) 

2.2. Způsob oceňování, odpisování, účtování   
 
Dlouhodobý hmotný majetek: oceněný pořizovací cenou 

účetní a daňové odpisy shodné, odepisován v souladu se 
zákonem č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
v příslušném účetním období se nevyskytuje 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek: oceněný pořizovací cenou 
s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou 
převyšující Kč 100 000,-- 
 

Drobný hmotný majetek:  oceněný pořizovací cenou 
s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou 
nepřevyšující Kč 80 000,-- 
není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do 
spotřeby, způsob B 
evidován v knize drobného hmotného majetku 

 
Drobný nehmotný majetek:  oceněný pořizovací cenou 

s dobou použitelnosti delší než 1 rok a pořizovací cenou menší 
než Kč 100 000,--  
není považován za dlouhodobý majetek a je účtován přímo do 
nákladů 
evidován v knize drobného nehmotného majetku 

 
Zásoby:    oceněné pořizovací cenou 

Úbytek zásob je oceňován metodou váženého aritmetického 
průměru 
účtování způsobem B 

 
Finanční majetek:   peněžní prostředky na BÚ a v pokladně v CZK 
 
Pohledávky    oceněné jmenovitou hodnotou 

Opravné položky jsou stanoveny na základě individuální 
analýzy platební schopnosti svých zákazníků a věkové struktury 
pohledávek 
 

Závazky    jsou vykázány ve jmenovité hodnotě 
 
 
2.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách  
 
Pro přepočet cizí měny na českou měnu je použit kurz ČNB k 1. 1. příslušného kalendářního roku. 
K 31. 12. je stav devizových účtů, závazků a pohledávek v cizí měně přepočten kurzem ČNB 
platným k 31.12. a kurzový rozdíl je zaúčtován výsledkově. 
 
 
3. Doplňující informace k danému účetnímu období 
 
 
3.1. Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na st. 

politiku zaměstnanosti a veřejného zdravotního pojištění 
 
Společnost k 31. 12. 2023 evidovala závazky vůči OSSZ ve výši 117.721,-- Kč, vůči zdravotním 
pojišťovnám ve výši 50.777,-- Kč. Jednalo se o závazky z vyúčtování mzdových nákladů za období 
12/2023, které byly splatné v lednu 2024 a v tomto termínu byly uhrazeny. 
 
 



27

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI
Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 8 (celkem 13) 

3.2. Výsledek hospodaření za rok 2023 
 
Výsledek hospodaření před zdaněním:   

   
- z hlavní činnosti: ztráta - 745.495,-- Kč 
- z doplňkové činnosti: zisk 673.631,-- Kč 

   
Výsledek hospodaření celkem: ztráta - 71.864,-- Kč 
Daň z příjmu právnických osob:  0,-- Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění: ztráta -71.864,-- Kč 
 
 
3.3. Snížení základu daně 
 
Základ daně může být snížen v souladu s § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů o Kč 300.000 za 
podmínky, že peněžní prostředky takto získané (Kč 57.000,--) budou použity v následujícím 
zdaňovacím období ke krytí výdajů hlavní (nepodnikatelské) činnosti. 
 
 
3.4. Údaje o zaměstnancích 
 
V průběhu roku 2023 zaměstnávala společnost: 
 

 14 zaměstnanců v hlavním pracovním poměru (včetně ředitelky společnosti) 
 19 zaměstnanců na základě dohod o pracovní činnosti 
 18 zaměstnanců na základě dohody o provedení práce 

 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:      28 
 
Výše osobních nákladů:       8.607 tis. Kč 
 
Výše odměn členům správní a dozorčí rady:    nebyly vyplaceny 
Výše úvěrů a záloh poskytnutým členům správní a dozorčí rady  nebyly poskytnuty 
 
 
4. Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty 
 
4.1. Výkaz zisku a ztráty 
 
Na základě účetních a daňových předpisů jsou v účetnictví sledovány odděleně náklady v druhovém 
členění na hlavní (obecně prospěšnou) činnost a doplňkovou (hospodářskou) činnost 
prostřednictvím analytických účtů a nákladových středisek. Zvlášť se dále sledují přímé náklady a 
výnosy na vlastní činohru divadla. 
 
Kromě toho vznikají i náklady společné, které jsou rozvrhovány na hlavní a doplňkovou činnost 
podle poměru výnosů jednotlivých činností k celkovým výnosům.  
 
 
4.1.1. Podíl výnosů hlavní a doplňkové činnosti k celkovým výnosům 
 
1. výnosy - obecně prospěšná činnost 
       z toho výnosy činohry 

24.733.790 Kč 
1.024.657 Kč 

94,13% 
 

2. výnosy - doplňková činnost 1.541.291 Kč 5,87% 
výnosy celkem 26.275.081 Kč 100% 
 
Společné náklady obecně prospěšné společnosti jsou přiřazovány k hlavní a doplňkové činnosti 
divadla právě podle těchto poměrů. 



28

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTIKarlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 9 (celkem 13) 

 
4.1.2. Náklady hlavní a doplňkové činnosti v druhovém členění včetně podílu společných nákladů 

 
Účet Název Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 
501 Spotřeba materiálu 731 881,15 Kč 26 498,55 Kč 758 379,70 Kč 
502 Spotřeba energie                                   498 206,41 Kč 31 045,84 Kč 529 252,25 Kč 
503 Spotřeba ost. neskl. dodávek       1 042 063,87 Kč 64 936,44 Kč 1 107 000,31 Kč 
512 Cestovné                                           145 947,27 Kč 9 094,73 Kč 155 042,00 Kč 
513 Náklady na reprezentaci                            27 209,93 Kč 0,00 Kč 27 209,93 Kč 
518 Ostatní služby                                     14 358 369,06 Kč 200 465,48 Kč 14 558 834,54 Kč 
521 Mzdové náklady                                     5 931 205,62 Kč 369 604,40 Kč 6 300 810,02 Kč 
524 Zákonné sociální a zdrav. poj. 1 875 570,41 Kč 116 876,58 Kč 1 992 446,99 Kč 
527 Zákonné sociální náklady                           294 817,40 Kč 18 371,61 Kč 313 189,01 Kč 
538 Ostatní daně a poplatky                            5 463,04 Kč 265,65 Kč 5 728,69 Kč 
545 Kurzové ztráty 122,57 Kč 0,00 Kč 122,57 Kč 
546 Dary 45 000,00 Kč 0,00 Kč 45 000,00 Kč 
549 Jiné ostatní náklady                               523 427,98 Kč 30 500,87 Kč 553 928,85 Kč 
  CELKEM 25 479 284,71 Kč 867 660,15 Kč 26 346 944,86 Kč 

 
4.1.3. Výnosy obecně prospěšné společnosti 

 
Doplňková činnost   
pronájem 923 353 Kč 
reklama 419 927 Kč 
provize, úroky a ostatní služby 198 011 Kč 
Celkem 1 541 291 Kč 
Hlavní činnost   
provozní dotace město KV 14 485 252 Kč 
provozní dotace Karlovarský kraj 500 000 Kč 
přijaté příspěvky (dary) 25 581 Kč 
příjmy z hlavní činnosti (cizí představení) 8 698 301 Kč 
příjmy z hlavní činnosti (vlastní představení - činohra) 1 024 657 Kč 
Celkem 24 733 790 Kč 
Výnosy celkem 26 275 081 Kč 
 

 
 

3,51% 1,60% 0,75% 

55,13% 

1,90% 0,10% 

33,10% 

3,90% 

Struktura výnosů o.p.s. 



29

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTIKarlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 10 (celkem 13) 

 
4.1.4. Podrobnější údaje k nákladům a výnosům (tržbám) hlavní činnosti 
 
V následující tabulce jsou náklady hlavní činnosti rozdělené na náklady na vlastní činnost KMD 
(Činohra KMD) a náklady na nakoupená představení. Tyto náklady jsou dále porovnány s přímými 
výnosy (tržbami) divadla k jednotlivým druhům hlavní činnosti. 
 
  Náklady Tržby Soběstačnost 
Činohra KMD 3 619 990 Kč 1 024 657 Kč 28,3% 
Nakoupená představení 21 859 295 Kč 8 698 301 Kč 39,8% 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 Kč 

5 000 000 Kč 

10 000 000 Kč 

15 000 000 Kč 

20 000 000 Kč 

25 000 000 Kč 

Nakoupená představení 
Náklady Tržby 

0 Kč 

500 000 Kč 

1 000 000 Kč 

1 500 000 Kč 

2 000 000 Kč 

2 500 000 Kč 

3 000 000 Kč 

3 500 000 Kč 

4 000 000 Kč 

Činohra KMD 
Náklady Tržby 



30

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI
Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 11 (celkem 13) 

4.2. Rozvaha 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

  Datum pořízení Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena 
Software (Coloseum) 1.8.2009 73.865,40 73.865,40 0 

Webové stránky 
1.10.201
8 114.000,00 114.000,00 0 

 
Dlouhodobý hmotný majetek společnost nevlastní. 
 
Majetek neuvedený v rozvaze – drobný hmotný a nehmotný majetek ve výši 4.489.315 Kč evidován 
v knize drobného hmotného a nehmotného majetku. 
 
4.2.1. Pohledávky společnosti 
 
K 31. 12. 2023 eviduje společnost pohledávky ve výši 1.517.897 Kč.  
Z toho: 
 

- neuhrazené faktury              1.064.291 Kč 
- tržby hrazené platebními kartami     351.906 Kč 
- zaplacená záloha na dani z příjmů (přeplatek vůči FU)  101.700 Kč 

 
K 31.12.2023 společnost dále eviduje náklady příštích období ve výši 261.291 Kč. Jedná se výdaje 
roku 2023 a předešlých, které ale souvisí s dalšími účetními obdobími. Společnost neeviduje 
k 31.12.2023 žádné pohledávky, které mají dobu splatnosti delší než 5 let. Dále žádné pohledávky 
nejsou kryté věcnými zárukami.  

 
4.2.2. Závazky společnosti  
 
Společnost eviduje k 31. 12. 2023 krátkodobé závazky ve výši 1.281.831 Kč.  
Z toho: 
 

- závazky vůči dodavatelům       324.915 Kč 
- závazky vůči zaměstnancům      391.601 Kč 
- závazky vůči umělcům - činohra     151.200 Kč 
- závazky vůči OSSZ a zdravotním pojišťovnám   168.498 Kč 
- závazky vůči FÚ (DPH, srážková daň, daň ze ZČ)   145.081 Kč 
- závazky z titulu vrácené dotace     394.748 Kč 
- jiné závazky (exekuce, penzijní připojištění)          6.074 Kč 

 
K 31.12.2023 společnost dále eviduje výdaje příštích období (náklady týkající se roku 2023 
vyfakturované v roce 2024) ve výši 413.465 Kč a výnosy příštích období (přijaté předplatné na rok 
2024) ve výši 1.763.494 Kč. Společnost neeviduje k 31.12.2023 žádné závazky, které mají dobu 
splatnosti delší než 5 let. Žádné závazky nejsou kryty věcnými zárukami.  
 
5. Přehled o změnách vlastního kapitálu za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 
 

 Běžné účetní  
období 

Minulé účetní 
období 

Vlastní jmění 0 0 

Rezervní fond o.p.s. 1.667 2.165 

Výsledek hospodaření 
běžného období -72 -497 

Vlastní kapitál celkem 1.595 1.667 



31

Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 12 (celkem 13) 

 
 
6. Přehled o příjmech a výdajích společnosti za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

 
  v tis. Kč 
Stav peněžních prostředků 1.1.2023 2.489 
Hospodářský výsledek po zdanění -72 
Úpravy o nepeněžní operace 0 
Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -72 
     změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -587 
     změna stavu závazků a časového rozlišení pasiv 1.683 
     změna stavu zásob 46 
Provozní činnost 1.070 
Investiční činnost 0 
Změna stavu dlouhodobých závazků 0 
Stav peněžních prostředků k 31.12.2023 3.559 
 
 
7.  Návrh na vypořádání hospodářského výsledku 
 
Obecně prospěšná společnost vykázala v roce 2023 ztrátu 72 tis. Kč. Ta bude hrazena z  
rezervního fondu o.p.s. (výsledky hospodaření let minulých). 
 
8. Ostatní 
 
Informace o předpokládaném vývoji činnosti účetní jednotky 
 
Vedení společnosti vzhledem k charakteru své činnosti a zajištění financování na rok 2024 
předpokládá nepřetržité trvání podniku. Účetní závěrka byla zpracována za předpokladu, že 
Společnost bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 
 
Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
 
Společnost nevykázala žádné náklady na výzkum a vývoj, neboť nemá žádné aktivity v této oblasti. 
 
Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 
 
Společnost nenabyla žádné vlastní akcie ani vlastní obchodní podíly. 
 
Informace o pobočkách nebo částech obchodního závodu v zahraničí 
 
Účetní jednotka nemá v zahraničí žádnou pobočku nebo část obchodního závodu 
 
Informace o následných událostech 
 
K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné další významné následné 
události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31.12.2023. 
 
Ochrana životního prostředí a pracovně právních vztahů 
 
Při svých aktivitách společnost dodržuje relevantní právní předpisy týkající se ochrany životního 
prostředí vč. nakládání s odpady a v pracovně právní oblasti pro své zaměstnance pořádá 
pravidelná školení v jednotlivých oblastech podnikání společnosti, bezpečnosti práce a požární 
ochrany. 

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI



32

Karlovarské městské divadlo o.p.s.          Výroční zpráva za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Strana 13 (celkem 13) 

 
9. Odpovědnost za účetní závěrku 
 
Osobou odpovědnou za účetní závěrku je ředitelka společnosti paní Dana Neumannová.  
 
Prohlašuji, že uvedené údaje v účetní závěrce odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, 
které by mohly ovlivnit správné posouzení společnosti, nebyly vynechány 
 
 
V Karlových Varech dne 1. 5. 2024  
        Podpis statutárního orgánu: 
 
 
 
 
 
Sestavil:  KV Konto s.r.o.     

Ing. Jan Pašek    Dana Neumannová  
Jednatel     ředitelka 

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI



33

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

 
 

www.miroaudit.cz
 

 
 

 

 

 

o.p.s., (
 31.12.2023

   
 

s
, k 31.12.2023  

31.12.2023 v souladu s  

 

dit (ISA) mi 
mi ami

 
 

  

 

 31. prosinci 2022 1.6.2023 vydal 
k  

 

 
  

auditem 

oh  souladu s 

 
 

 



34

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

 
 

www.miroaudit.cz
 

 

 
 souladu s   

 

 

 

  

  v souladu s 

 

 

 
 i   

 

 

s 
 

 
 

s  
 

Ide

 

 (koluze)
 

koli abychom 
 

metod
 y. 



35

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

 
 

www.miroaudit.cz
 

 a to, 

 trvat. 

informa
trvat 

 trvat. 

zobrazuje  
 

nformovat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karlovarské městské divadlo, o.p.s. 
Divadelní náměstí 21, 360 01 Karlovy Vary

Sídlo: Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary
Telefon: 351 170 011
E-mail: reditel@karlovarskedivadlo.cz
www.karlovarskedivadlo.cz

Výroční zprávu zpracovali:
Dana Neumannová, ředitelka KMD, o.p.s.
Ing. Jan Pašek, KV KONTO s.r.o.
Foto: Jiří Hubatka a archiv KMD
Grafická úprava a tisk: Tiskárna Median s.r.o.
Náklad: 10 ks

Kar
lo

va
rs

ké
 m

ěst
sk

é d
iv

ad
lo

, o
.p

.s
.


